

**Строительство инженерных
коммуникаций
(электроснабжения) к стадиону
в мун. Комрат ул. Ленина 15а.**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2-1

Valoarea de deviz 29 967,28 lei

Intocmit in prețuri curente 09.07.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-1-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, fara adaosi, cu un suport (УП21 на стойке CB105-5)	buc	1,000	2 594,61	2 594,61
2	33-04-003-1-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, fara adaosi, cu un suport (A21 на стойке CB105-5)	buc	1,000	2 594,61	2 594,61
3	33-04-003-1-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, fara adaosi, cu un suport (УА21 на стойке CB105-5)	buc	1,000	2 594,61	2 594,61
4	33-04-003-1-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38 kV fara adaosi: cu un suport (Установка подкоса к существующей опоре, стойка CB 105-5)	buc	2,000	2 599,11	5 198,22
5	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	5,000	145,37	726,85
6	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu	1000 m	0,116	6 557,41	760,66

1	2	3	4	5	6	7
		utilizarea autohidroascensorului				
7		Conductor СИП-2 3x35+1x54,6	m	122,000	31,16	3 801,52
8		Banda metalica 20x0,7 mm F 2007	m	16,000	8,00	128,00
9		Agrafa A 200	buc	16,000	2,50	40,00
10		Suspendare intermediara ES 1500	buc	1,000	55,00	55,00
11		Consola de ancoraj CA-2000	buc	6,000	32,00	192,00
12		Clema de intindere PA 2000	buc	7,000	40,00	280,00
13		Clema de intindere PA -25x100	buc	2,000	20,00	40,00
14		Clema de bransament cu perforarea izolatiei P2X-95	buc	8,000	24,00	192,00
15		Clema CDR7CN1S95HK	buc	5,000	24,00	120,00
16		Clema PS-1-1	buc	9,000	17,00	153,00
17		Curea p/u cablu la d=45mm, CSB180	buc	9,000	2,50	22,50
18		Clema MJPT 25-95	buc	3,000	23,00	69,00
19		MJPT 54,6	buc	1,000	23,00	23,00
20		Degetar electroizolat CECT 16-150	buc	4,000	20,00	80,00
21		Conductor de legare la pamint (3П6)	m	4,450	0,00	0,00
22	33-03-004-1	Bateria mecanizata a prizelor de pamint verticale LEA si IDD 35-750 kV, la adincimea pina la 5 m	buc	1,000	167,20	167,20
23	33-04-042-1	Demontarea stilpilor LEA 0,38-10 kV fara adaosuri: cu un singur picior	buc	1,000	186,70	186,70
24	33-04-042-2	Demontarea stilpilor LEA 0,38-10 kV fara adaosuri: cu un singur picior cu proptea	buc	1,000	490,91	490,91
25	33-04-040-1	Demontarea a 3 conductori LEA 0,38 kV	buc	2,000	120,23	240,46
26	33-04-040-2	Demontarea unui conductor suplimentar LEA 0,38 kV (СИП2 3x35+1x35)	buc	2,000	17,65	35,30

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				20 786,15 2 016,84

		Total	lei	20 786,15
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	453,79
		Cheltueli de transport	5,00 %	789,63
		Total	100,00 +	22 029,57
		Cheltueli de regie	9,00 %	1 982,66
		Total	100,00 +	24 012,23
		Beneficiu de deviz	4,00 %	960,50
		Total	100,00 +	24 972,73
		TVA	20,00 %	4 994,55
		Total deviz: Inclusiv salariu		29 967,28

Intocmit

SRL Capital

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Строительство инженерных
коммуникаций
(электроснабжения) к стадиону
в мун. Комрат ул. Ленина 15а.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-2-1

Valoarea de deviz 29 967,28 lei

Intocmit in prețuri curente 09.07.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-1:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	34,978	57,66	2 016,832
		Total manopera				2 016,84

Materiale:

1.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,001	9 000,00	9,000
2.	101-1151	Armatura, clasa A-I, diametru 12 mm, pentru armarea constructiilor din beton armat	t	0,005	14 000,00	70,000
3.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,100	25,00	2,500
4.	110-9126	Placi metalice	buc	0,500	10,00	5,000
5.	111-1	Conductor СИП-2 3x35+1x54,6	m	122,000	31,16	3 801,520
6.	111-10	Clema CDR7CN1S95HK	buc	5,000	24,00	120,000
7.	111-11	Clema PS-1-1	buc	9,000	17,00	153,000
8.	111-12	Curea p/u cablu la d=45mm, CSB180	buc	9,000	2,50	22,500
9.	111-13	Clema MJPT 25-95	buc	3,000	23,00	69,000
10.	111-14	MJPT 54,6	buc	1,000	23,00	23,000
11.	111-15	Degetar electroizolat CECT 16-150	buc	4,000	20,00	80,000
12.	111-2	Banda metalica 20x0,7 mm F 2007	m	16,000	8,00	128,000
13.	111-3	Agrafa A 200	buc	16,000	2,50	40,000
14.	111-4	Suspendare intermediara ES 1500	buc	1,000	55,00	55,000
15.	111-5	Consola de ancoraj CA-2000	buc	6,000	32,00	192,000
16.	111-6	Clema de intindere PA 2000	buc	7,000	40,00	280,000
17.	111-8	Clema de intindere PA -25x100	buc	2,000	20,00	40,000
18.	111-9	Clema de bransament cu perforarea izolatiei P2X-95	buc	8,000	24,00	192,000
19.	446-20112	Pilon din beton armat CB105-5	buc	5,000	2 100,00	10 500,000
20.	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,500	20,00	10,000
		Total materiale de constructii				15 792,52

Utilaje de constructii:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	1,200	100,00	120,000
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	1,200	100,00	120,000
3.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,200	300,00	360,000
4.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	1,132	5,00	5,660
5.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	1,386	5,00	6,930
6.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	1,680	100,00	168,000
7.	031002	Autohidroascensor	h-ut	2,832	100,00	283,200
8.	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,190	25,00	4,750
9.	050102	Compresoare mobile cu motor de ardere interna, presiune pina la 686 kPa (7 at) 5 m3/min	h-ut	0,610	50,00	30,500
10.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	5,300	300,00	1 590,000
11.	331481	Masini pneumatice tip "ПМ-3" pentru baterea in sol a electrozilor legarii la pamint	h-ut	0,610	25,00	15,250
12.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,095	300,00	28,500
13.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,220	200,00	244,000
		Total utilaje de constructii				2 976,79

Total	lei	20 786,15
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	453,79
Cheltueli de transport	5,00 %	789,63
Total	100,00 +	22 029,57

Cheltueli de regie	9,00 %	1 982,66
Total	100,00 +	24 012,23
Beneficiu de deviz	4,00 %	960,50
Total	100,00 +	24 972,73
TVA	20,00 %	4 994,55

Total deviz: **29 967,28**

Intocmit SRL Capital
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Строительство инженерных коммуникаций (электроснабжения) к стадиону в мун. Комрат ул. Ленина 15a.

Investitor Directia Generala de Constructii si Infrastructura al Gagauziei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-1-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, fara adaosi, cu un suport (УП21 на стойке CB105-5)	buc			2 594,61
	1	Muncitor	h-om	3,8000	57,66	219,108
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	10,00	1,000
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	25,00	0,500
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	9 000,00	0,000
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,1000	20,00	2,000
	446-20112	Pilon din beton armat CB105-5	buc	1,0000	2 100,00	2 100,000
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	300,00	234,000
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	200,00	38,000
2	33-04-003-1-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, fara adaosi, cu un suport (A21 на стойке CB105-5)	buc			2 594,61
	1	Muncitor	h-om	3,8000	57,66	219,108
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	10,00	1,000
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	25,00	0,500
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	9 000,00	0,000
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,1000	20,00	2,000
	446-20112	Pilon din beton armat CB105-5	buc	1,0000	2 100,00	2 100,000
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	300,00	234,000
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	200,00	38,000
3	33-04-003-1-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, fara adaosi, cu un suport (YA21 на стойке CB105-5)	buc			2 594,61

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	3,8000	57,66	219,108
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	10,00	1,000
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	25,00	0,500
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	9 000,00	0,000
	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,1000	20,00	2,000
	446-20112	Pilon din beton armat CB105-5	buc	1,0000	2 100,00	2 100,000
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	300,00	234,000
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	200,00	38,000
4	33-04-003-1-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38 kV fara adaosi: cu un suport (Установка подкоса к существующей опоре, стойка CB 105-5)	buc			2 599,11
	1	Muncitor	h-om	3,8000	57,66	219,108
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	10,00	1,000
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	25,00	0,500
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	9 000,00	4,500
	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,1000	20,00	2,000
	446-20112	Pilon din beton armat CB105-5	buc	1,0000	2 100,00	2 100,000
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	300,00	234,000
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	200,00	38,000
5	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			145,37
	1	Muncitor	h-om	0,4400	57,66	25,370
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	100,00	24,000
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	100,00	24,000
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	300,00	72,000
6	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului	1000 m			6 557,41
	1	Muncitor	h-om	65,2400	57,66	3 761,819
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	300,00	245,690
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	5,00	48,793
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	5,00	59,741
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	100,00	2 441,379
7		Conductor ЧИП-2 3x35+1x54,6	m			31,16
	111-1	Conductor ЧИП-2 3x35+1x54,6	m	1,0000	31,16	31,160
8		Banda metalica 20x0,7 mm F 2007	m			8,00
	111-2	Banda metalica 20x0,7 mm F 2007	m	1,0000	8,00	8,000
9		Agrafa A 200	buc			2,50
	111-3	Agrafa A 200	buc	1,0000	2,50	2,500
10		Suspendare intermediara ES 1500	buc			55,00
	111-4	Suspendare intermediara ES 1500	buc	1,0000	55,00	55,000
11		Consola de ancoraj CA-2000	buc			32,00
	111-5	Consola de ancoraj CA-2000	buc	1,0000	32,00	32,000
12		Clema de intindere PA 2000	buc			40,00
	111-6	Clema de intindere PA 2000	buc	1,0000	40,00	40,000
13		Clema de intindere PA -25x100	buc			20,00
	111-8	Clema de intindere PA -25x100	buc	1,0000	20,00	20,000
14		Clema de bransament cu perforarea izolatiei P2X-95	buc			24,00
	111-9	Clema de bransament cu perforarea izolatiei P2X-95	buc	1,0000	24,00	24,000
15		Clema CDR7CN1S95HK	buc			24,00
	111-10	Clema CDR7CN1S95HK	buc	1,0000	24,00	24,000
16		Clema PS-1-1	buc			17,00
	111-11	Clema PS-1-1	buc	1,0000	17,00	17,000
17		Curea p/u cablu la d=45mm, CSB180	buc			2,50
	111-12	Curea p/u cablu la d=45mm, CSB180	buc	1,0000	2,50	2,500
18		Clema MJPT 25-95	buc			23,00
	111-13	Clema MJPT 25-95	buc	1,0000	23,00	23,000
19		MJPT 54,6	buc			23,00
	111-14	MJPT 54,6	buc	1,0000	23,00	23,000

1	2	3	4	5	6	7
20		Degetar electroizolat CECT 16-150	buc			20,00
	111-15	Degetar electroizolat CECT 16-150	buc	1,0000	20,00	20,000
21		Conductor de legare la pamint (3П6)	m			0,00
22	33-03-004-1	Bateria mecanizata a prizelor de pamint verticale LEA si IDD 35-750 kV, la adincimea pina la 5 m	buc			167,20
	1	Muncitor	h-om	0,8100	57,66	46,705
	101-1151	Armatura, clasa A-I, diametru 12 mm, pentru armarea constructiilor din beton armat	t	0,0050	14 000,00	70,000
	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,1900	25,00	4,750
	050102	Compresoare mobile cu motor de ardere interna, presiune pina la 686 kPa (7 at) 5 m3/min	h-ut	0,6100	50,00	30,500
	331481	Masini pneumatice tip "ПІУМ-3" pentru bateria in sol a electrozilor legarii la pamint	h-ut	0,6100	25,00	15,250
23	33-04-042-1	Demontarea stilpilor LEA 0,38-10 kV fara adaosuri: cu un singur picior	buc			186,70
	1	Muncitor	h-om	0,8100	57,66	46,705
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,4400	300,00	132,000
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0400	200,00	8,000
24	33-04-042-2	Demontarea stilpilor LEA 0,38-10 kV fara adaosuri: cu un singur picior cu proptea	buc			490,91
	1	Muncitor	h-om	1,7500	57,66	100,905
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8400	100,00	84,000
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,9600	300,00	288,000
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0900	200,00	18,000
25	33-04-040-1	Demontarea a 3 conductori LEA 0,38 kV	buc			120,23
	1	Muncitor	h-om	1,2700	57,66	73,228
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,3500	100,00	35,000
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0600	200,00	12,000
26	33-04-040-2	Demontarea unui conductor suplimentar LEA 0,38 kV (СИП2 3x35+1x35)	buc			17,65
	1	Muncitor	h-om	0,1500	57,66	8,649
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,0700	100,00	7,000
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0100	200,00	2,000

APROBAT:

Intocmit
SRL Capital

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Строительство инженерных
коммуникаций
(электрообеспечения) к стадиону
в мун. Комрат ул. Ленина 15а.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-3-1

Valoarea de deviz 192 844,43 lei

Intocmit in prețuri curente 09.07.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	19,080	68,62	1 309,18
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	19,080	17,87	341,05
3	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,727	1 316,99	957,45
4	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную)	m3	1,450	118,78	172,23

1	2	3	4	5	6	7
		откосов, выемок, разработанных экскаватором)				
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обратная засыпка грунта вручную - 20%)	m3	14,500	17,87	259,18
6	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm (Обратная засыпка грунта бульдозером - 80%)	100 m3	0,582	336,01	195,56
7	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой)	100 m3	0,920	885,76	814,90
8	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (Резка асфальтового покрытия) (35x2)	m	70,000	36,94	2 585,90
9	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом)	m3	0,840	177,38	149,00
10	TsC60C	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "draglina" sau "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 la obiectele de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 3 (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом)	100 m3	0,035	6 063,53	212,22
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 25 cm. 60% de la demolari	m3	2,100	131,78	276,75

1	2	3	4	5	6	7
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	1,400	384,78	538,70
13	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala gr. 6 cm, K-1,5	m2	14,000	201,40	2 819,55
14	34-02-003-2	Executarea conductelor din tevi de polietilena: mai mult de 2 gauri (Труба ПЭ д=110 mm в траншее)	1 km	0,054	7 404,66	399,85
15		Tevi din polietilena, diametrul 110 mm	m	54,000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			11 031,51
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			1 020,73
		<i>Cheltueli de transport</i>	5,00 %			158,96
		<i>Total</i>	100,00 +			12 211,20
		<i>Cheltueli de regie</i>	9,00 %			1 099,01
		<i>Total</i>	100,00 +			13 310,21
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			532,41
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				13 842,62 4 536,59
		2. Montarea				
16	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	2,280	1 729,59	3 943,46
17	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmator se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m	1,910	529,67	1 011,68
18	08-02-141-3	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 3 kg	100 m	6,200	1 363,46	8 453,48
19	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	2,280	1 520,17	3 465,98
20	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmator	100 m	1,910	881,84	1 684,32
21	08-02-147-3	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 3 kg	100 m	0,150	1 368,81	205,32

1	2	3	4	5	6	7
22	08-02-409-3	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 110 mm (Защита кабеля по опоре)	100 m	0,060	4 918,61	295,12
23	08-02-148-3	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 3 kg (Защита кабеля по опоре)	100 m	0,060	1 723,98	103,44
24	08-02-148-3	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 3 kg	100 m	0,990	1 733,06	1 715,73
25	08-02-163-2	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm2	buc	9,000	125,45	1 129,02
26	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj (из профильных трубы)	t	0,071	20 671,91	1 467,71
27	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, montat pe perete (BZUM)	buc	1,000	198,66	198,66
28	08-01-053-1	Transformator de curent, T-0,66	buc	3,000	169,61	508,84
29	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze (ZMG310CR)	buc	1,000	52,86	52,86
30	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat BA 88	buc	2,000	65,62	131,24
31	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m	0,050	2 755,59	137,78
32		Cablu tip АББШв -4x95	m	764,000	91,70	70 058,80
33		Manson intrrior de tip KBTn-1 4(70-120)	buc	6,000	335,00	2 010,00
34		Manson intrrior de tip 4ПСТ(6)-1-70/120	buc	3,000	850,00	2 550,00
35		Banda de otel F 2007	m	5,000	8,00	40,00
36		Clema banda de otel A 200	buc	5,000	2,50	12,50

1	2	3	4	5	6	7
37		Tevi din polietilena, diametrul 110 mm	m	6,000	60,00	360,00
38		Caramida	buc	2 493,000	4,20	10 470,60
39		Nisip	m3	27,000	160,00	4 320,00
40		Teava otel profil 50x50	m	1,500	60,00	90,00
41		Teava otel profil 80x80	m	5,000	60,00	300,00
42		Beton C15	m3	1,000	1 000,00	1 000,00
		<i>Total</i>	lei			115 716,52
		<i>Asigurare sociala si medicala</i>	22,50 %			2 496,96
		<i>Cheltueli de transport</i>	5,00 %			4 700,96
		<i>Cheltueli de regie</i>	30,00 %			3 329,28
		<i>Total</i>	100,00 +			126 243,73
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			5 049,75
		Total Montarea Inclusiv salariu				131 293,48 11 097,61
		3. Utilaj				
43		Dulap de evidenta BZUM-TF-01 - 200-53	buc	1,000	6 476,00	6 476,00
44		Contor cu trei faze ZMG405 CR44	buc	1,000	4 900,00	4 900,00
45		Transformator de curent 150/5 A ,T-0,66	buc	3,000	219,00	657,00
46		Intreruptor automat BA88-37, 3P,1H=250A c MP211	buc	2,000	1 675,00	3 350,00
		<i>Total</i>	lei			15 383,00
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	1,20 %			184,60
		Total Utilaj Inclusiv salariu				15 567,60

		Total	lei			160 703,69
		TVA	20,00 %			32 140,74
		Total deviz: Inclusiv salariu				192 844,43

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Строительство инженерных
коммуникаций
(электроснабжения) к стадиону
в мун. Комрат ул. Ленина 15а.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-3-1

Valoarea de deviz 192 844,43 lei

Intocmit in prețuri curente 09.07.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-3-1:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	199,162	57,66	11 483,698
2.	7123010010200	Betonist	h-om	20,300	57,66	1 170,498
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,520	57,66	145,303
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	47,681	57,66	2 749,309
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,481	57,66	85,389
		Total manopera				15 634,20

Materiale:

1.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,007	17 000,00	122,400
2.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,006	10 000,00	59,000
3.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,013	1 500,00	19,200
4.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,062	15 000,00	930,000
5.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,006	15 000,00	93,000
6.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,001	10 000,00	6,000
7.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,483	45,00	21,748
8.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,227	25,00	80,675
9.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,214	10,00	12,140
10.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,057	100,00	5,680
11.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,214	10,00	12,140
12.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,004	15 000,00	61,500

13.	1019852	Vopsea	kg	1,670	38,00	63,460
14.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,004	3 200,00	13,760
15.	111-13	Cablu tip АББ6IIIВ -4x95	m	764,000	91,70	70 058,800
16.	111-2	Banda de otel F 2007	m	5,000	8,00	40,000
17.	111-20	Manson intrrior de tip KBTn-1 4(70-120)	buc	6,000	335,00	2 010,000
18.	111-21	Manson intrrior de tip 4ПСТ(6)-1-70/120	buc	3,000	850,00	2 550,000
19.	111-22	Tevi din polietilena, diametrul 110 mm	m	6,000	60,00	360,000
20.	111-24	Caramida	buc	2 493,000	4,20	10 470,600
21.	111-25	Nisip	m3	27,000	160,00	4 320,000
22.	111-26	Teava otel profil 50x50	m	6,500	60,00	390,000
23.	111-27	Beton C15	m3	1,000	1 000,00	1 000,000
24.	111-29	Dulap de evidenta BZUM-TF-01 -200-53	buc	1,000	6 476,00	6 476,000
25.	111-3	Clema banda de otel A 200	buc	5,000	2,50	12,500
26.	111-30	Contor cu trei faze ZMG405 CR44	buc	1,000	4 900,00	4 900,000
27.	111-31	Transformator de curent 150/5 A ,T-0,66	buc	3,000	219,00	657,000
28.	111-32	Interruptor automat BA88-37, 3P,1n=250A c MP211	buc	2,000	1 675,00	3 350,000
29.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1,974	1 300,00	2 566,200
30.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,033	10,00	0,330
31.	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,610	220,00	354,200
32.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,063	900,00	56,700
33.	20194081	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t (из профильных трубы)	t	0,071	15 000,00	1 065,000
34.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,245	600,00	147,000
35.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,231	15,00	3,465
36.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,011	160,00	1,696
37.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,800	12,00	33,600
38.	4100126202818	Apa	m3	0,350	12,00	4,200
39.	5009031	Scoabe	10 buc	0,747	20,00	14,940
40.	5009061	Fisa de izolatie	buc	1,080	15,00	16,200
41.	5009070	Racordari	10 buc	0,108	10,00	1,080
42.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	3,000	5,00	15,000
43.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,082	1 000,00	81,800
44.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,364	100,00	36,350
45.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,095	100,00	9,490
46.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,123	100,00	12,300
47.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПГО30"	kg	0,563	20,00	11,250
48.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	1,620	27,00	43,740
49.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,450	25,00	11,250
		Total materiale de constructii				112 581,39

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	37,638	150,00	5 645,700
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	26,228	5,00	131,140
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	26,300	5,00	131,500
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,764	50,00	88,200
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,112	25,00	52,803
6.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,220	50,00	11,000
7.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii	h-ut	0,220	30,00	6,600

		mobile de compresare				
8.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,651	50,00	32,550
9.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,470	150,00	220,500
10.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,735	50,00	36,750
11.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,016	400,00	6,400
12.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,239	200,00	47,880
13.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,192	300,00	957,450
14.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	0,681	300,00	204,330
15.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,489	400,00	195,560
16.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,651	50,00	32,550
17.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	8,676	40,00	347,024
18.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	20,580	60,00	1 234,800
19.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,538	30,00	16,146
20.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	37,638	120,00	4 516,560
		Total utilaje de constructii				13 915,44

Total	lei	160 703,69
TVA	20,00 %	32 140,74

Total deviz:

192 844,43

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Объект Строительство инженерных коммуникаций (электроснабжения) к стадиону в мун. Комрат ул. Ленина 15а.

Investitor Directia Generala de Constructii si Infrastructura al Gagauziei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			68,62

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	68,615
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,875
3	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 316,99
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	300,00	1 316,988
4	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных эскаватором)	m3			118,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,66	118,780
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обратная засыпка грунта вручную - 20%)	m3			17,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,875
6	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm (Обратная засыпка грунта бульдозером - 80%)	100 m3			336,01
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,8400	400,00	336,014
7	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой)	100 m3			885,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,561
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	40,00	377,200
8	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (Резка асфальтового покрытия) (35x2)	m			36,94
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	57,66	16,721
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	600,00	2,100
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	12,00	0,480
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	60,00	17,640
9	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом)	m3			177,38
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,256
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	400,00	7,619
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	50,00	38,750
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	50,00	38,750
10	TsC60C	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "draglina" sau "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 la obiectele de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 3 (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом)	100 m3			6 063,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,9100	57,66	225,534
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	19,4600	300,00	5 838,000
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta 25 cm. 60% de la demolari	m3			131,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,083
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,200

1	2	3	4	5	6	7
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,500
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,000
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			384,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,083
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	220,00	253,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,200
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,500
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,000
13	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala gr. 6 cm, K-1,5	m2			201,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	57,66	10,379
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 300,00	183,300
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	900,00	4,050
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	15,00	0,247
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	200,00	3,420
14	34-02-003-2	Executarea conductelor din tevi de polietilena: mai mult de 2 gauri (Труба ПЭ д=110 мм в траншее)	1 km			7 404,66
	1	Muncitor	h-om	124,0000	57,66	7 149,841
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	3 200,00	254,815
15		Tevi din polietilena, diametrul 110 mm	m			0,00
		2. Montarea				
16	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			1 729,59
	1	Muncitor	h-om	6,6300	57,66	382,286
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	150,00	748,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	120,00	598,800
17	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmator se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m			529,67
	1	Muncitor	h-om	2,4900	57,66	143,573
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,4300	150,00	214,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,4300	120,00	171,600
18	08-02-141-3	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 3 kg	100 m			1 363,46
	1	Muncitor	h-om	14,2000	57,66	818,772
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	10 000,00	8,065
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	15 000,00	150,000
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3кп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	15 000,00	15,000
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	10 000,00	0,645
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	38,00	9,500
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	8,323
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	100,00	4,100
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	0,960
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1700	150,00	175,500
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	5,00	16,100
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	5,00	16,100
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1700	120,00	140,400
19	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			1 520,17
	1	Muncitor	h-om	6,5100	57,66	375,367
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	150,00	636,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	120,00	508,800
20	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmator	100 m			881,84
	1	Muncitor	h-om	3,4000	57,66	196,044

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,5400	150,00	381,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,5400	120,00	304,800
21	08-02-147-3	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 3 kg	100 m			1 368,81
	1	Muncitor	h-om	18,7000	57,66	1 078,242
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00062	10 000,00	6,667
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00072	10 000,00	6,667
	5009031	Scoabe	10 buc	1,8000	20,00	36,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	1 000,00	20,667
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	100,00	10,000
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	100,00	2,467
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,2500	20,00	5,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5900	150,00	88,500
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,3800	5,00	21,900
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,3800	5,00	21,900
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5900	120,00	70,800
22	08-02-409-3	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 110 mm (Защита кабеля по опоре)	100 m			4 918,61
	1	Muncitor	h-om	39,1000	57,66	2 254,507
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	45,00	43,200
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	10,00	134,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	10,00	134,000
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,5500	10,00	5,500
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	20,00	134,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	15,00	270,000
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4400	150,00	66,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	29,4000	50,00	1 470,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	25,00	67,500
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	8,9700	30,00	269,100
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4400	120,00	52,800
23	08-02-148-3	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 3 kg (Защита кабеля по опоре)	100 m			1 723,98
	1	Muncitor	h-om	23,2000	57,66	1 337,712
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	10 000,00	0,000
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	10 000,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	8,333
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	100,00	0,333
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	1,000
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,5000	20,00	10,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1600	150,00	174,000
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,3400	5,00	26,700
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,3400	5,00	26,700
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1600	120,00	139,200
24	08-02-148-3	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 3 kg	100 m			1 733,06
	1	Muncitor	h-om	23,2000	57,66	1 337,712
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	10 000,00	8,081
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	10 000,00	1,010
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	8,283
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	100,00	0,414
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	0,960
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,5000	20,00	10,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1600	150,00	174,000
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,3400	5,00	26,700
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,3400	5,00	26,700
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1600	120,00	139,200

1	2	3	4	5	6	7
25	08-02-163-2	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm2	buc			125,45
	1	Muncitor	h-om	1,7300	57,66	99,752
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	17 000,00	13,600
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	1 000,00	2,044
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	100,00	1,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0500	25,00	1,250
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1800	27,00	4,860
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	100,00	0,240
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	150,00	1,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	120,00	1,200
26	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj (из профильных трубы)	t			20 671,91
	1	Muncitor	h-om	62,2000	57,66	3 586,452
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	1 500,00	270,423
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	45,00	189,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	25,00	675,000
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	100,00	80,000
	20194081	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t (из профильных трубы)	t	1,0000	15 000,00	15 000,000
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	160,00	23,887
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	150,00	260,915
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	25,00	377,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	120,00	208,732
27	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, montat pe perete (BZUM)	buc			198,66
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,654
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	45,00	4,500
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	25,00	2,500
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	38,00	0,760
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	150,00	10,500
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	25,00	17,750
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	50,00	11,000
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	30,00	6,600
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	120,00	8,400
28	08-01-053-1	Transformator de curent, Т-0,66	buc			169,61
	1	Muncitor	h-om	2,4300	57,66	140,114
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3900	25,00	9,750
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	5,00	5,000
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0410	100,00	4,100
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0390	150,00	5,850
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,0240	5,00	0,120
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0390	120,00	4,680
29	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze (ZMG310CR)	buc			52,86
	1	Muncitor	h-om	0,8700	57,66	50,164
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	150,00	1,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	120,00	1,200
30	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat BA 88	buc			65,62
	1	Muncitor	h-om	1,1200	57,66	64,579
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	25,00	0,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	150,00	0,300
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	120,00	0,240
31	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe	100 m			2 755,59

1	2	3	4	5	6	7
		suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2				
	1	Muncitor	h-om	19,0000	57,66	1 095,540
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,5500	45,00	24,750
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	10,00	82,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	10,00	82,000
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0810	15 000,00	1 230,000
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	38,00	76,000
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	20,00	30,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	150,00	28,500
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	25,00	84,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	120,00	22,800
32		Cablu tip AB56IIIb -4x95	m			91,70
	111-13	Cablu tip AB56IIIb -4x95	m	1,0000	91,70	91,700
33		Manson intrrior de tip KBTn-1 4(70-120)	buc			335,00
	111-20	Manson intrrior de tip KBTn-1 4(70-120)	buc	1,0000	335,00	335,000
34		Manson intrrior de tip 4ПCT(6)-1-70/120	buc			850,00
	111-21	Manson intrrior de tip 4ПCT(6)-1-70/120	buc	1,0000	850,00	850,000
35		Banda de otel F 2007	m			8,00
	111-2	Banda de otel F 2007	m	1,0000	8,00	8,000
36		Clema banda de otel A 200	buc			2,50
	111-3	Clema banda de otel A 200	buc	1,0000	2,50	2,500
37		Tevi din polietilena, diametrul 110 mm	m			60,00
	111-22	Tevi din polietilena, diametrul 110 mm	m	1,0000	60,00	60,000
38		Caramida	buc			4,20
	111-24	Caramida	buc	1,0000	4,20	4,200
39		Nisip	m3			160,00
	111-25	Nisip	m3	1,0000	160,00	160,000
40		Teava otel profil 50x50	m			60,00
	111-26	Teava otel profil 50x50	m	1,0000	60,00	60,000
41		Teava otel profil 80x80	m			60,00
	111-26	Teava otel profil 50x50	m	1,0000	60,00	60,000
42		Beton C15	m3			1 000,00
	111-27	Beton C15	m3	1,0000	1 000,00	1 000,000
		3. Utilaj				
43		Dulap de evidenta BZUM-TF-01 -200-53	buc			6 476,00
	111-29	Dulap de evidenta BZUM-TF-01 -200-53	buc	1,0000	6 476,00	6 476,000
44		Contor cu trei faze ZMG405 CR44	buc			4 900,00
	111-30	Contor cu trei faze ZMG405 CR44	buc	1,0000	4 900,00	4 900,000
45		Transformator de curent 150/5 A ,T-0,66	buc			219,00
	111-31	Transformator de curent 150/5 A ,T-0,66	buc	1,0000	219,00	219,000
46		Intreruptor automat BA88-37, 3P,1H=250A c MP211	buc			1 675,00
	111-32	Intreruptor automat BA88-37, 3P,1H=250A c MP211	buc	1,0000	1 675,00	1 675,000

APROBAT:

Intocmit
SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.